ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CÁT NÊ

Số: 04/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cát Nê, ngày 04 tháng  01 năm 2022

THÔNG BÁO KHẨN

Tìm người liên quan đến trường hợp nhiễm SARS-CoV-2

tại xóm Nông Trường xã Cát Nê huyện Đại Từ

Căn cứ kết quả xét nghiệm bằng phương pháp Realtime-PCR và kết quả điều

tra dịch tễ của đơn vị có liên quan. Trên địa bàn xã Cát Nê có 01 trường hợp dương

tính với SARS-CoV-2 là công dân Nguyễn Thị Tiến, sinh năm 1986, số điện thoại:

0397580499, địa chỉ thường trú: xóm Nông Trường, xã Cát Nê, huyện Đại Từ tỉnh

Thái Nguyên, nghề nghiệp: Công nhân Công ty Sam Sung Electronics Việt Nam,

Thái Nguyên.

Ủy ban nhân dân xã Cát Nê thông báo những người tiếp xúc với công dân Tiến

và đến các địa điểm sau liên hệ ngay với cơ quan y tế gần nhất:

Lịch trình di chuyển như sau:

Công dân Nguyễn Thị Tiến là công nhân của Công ty Sam Sung Electronics

Việt Nam, Thái Nguyên.

- Sáng ngày 31/12/2021 công dân Tiến đi xe máy từ Công ty Sam Sung

Electronics Phổ Yên, Thái Nguyên để về nhà, trên đường về có ghé qua quán bán

bánh trưng đối diện Chợ Nhà máy Quân Chu để mua đồ có tiếp xúc với người bán

hàng dưới 2m (Người bán hàng không đeo khẩu trang). Khi về nhà tại xóm Nông

Trường, xã Cát Nê, tiếp xúc với những người trong gia đình và hàng xóm.

- Đến 9 giờ ngày 02/01/2022 đến quán tạp hóa Xuân Hạt xóm Đình, xã Cát Nê

mua hàng, có tiếp xúc gần dưới 2m với bà Xuân, có đeo khẩu trang.

- Đến khoảng 7 giờ 00 phút ngày 03/01/2022 công dân Tiến ra trạm Y tế xã Cát

Nê để lấy mẫu xét nghiệm Tess nhanh, kết quả dương tính với SARS-CoV-2. Sau đó

Trạm Y tế xã Cát Nê đã tiến hành lấy lại mẫu xét nghiệm bằng phương pháp

Realtime-PCR cho công dân Tiến gửi Bệnh viện Trung ương Thái Nguyên. Đến 23

giờ 15 phút ngày 03/01/2022 có kết dương tính với SARS-CoV-2.

- Đề nghị tất cả những người tiếp xúc với công dân Tiến và đến các địa điểm

trong khoảng thời gian trên tự cách ly tại nhà và liên hệ ngay với cơ sở y tế gần nhất

trên địa bàn hoặc các số điện thoại sau để được hướng dẫn và tư vấn.

+ Điện thoại đường dây nóng Trung tâm chỉ huy phòng, chống dịch Covid-19

xã Cát Nê: Chỉ huy trưởng Trung tâm chỉ huy: 0989 921 967.

+ Điện thoại cơ quan thường trực Trạm Y tế xã Cát Nê: Phó trạm trưởng trạm y

tế xã: 0974 174 324.

- Thực hiện khai báo y tế và thường xuyên cập nhật tình hình sức khoẻ.

2

- Cài đặt ứng dụng PC-Covid để được cảnh báo nguy cơ lây nhiễm COVID-19.

UBND xã Cát Nê đề nghị các cơ quan, đơn vị, các ông, bà Trưởng xóm, Tổ

covid-19 cộng đồng các xóm thông báo để nhân dân biết, kịp thời khai báo y tế và

được hướng dẫn cách ly, theo dõi sức khỏe theo quy định./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;

- BCĐ PC dịch Covid-19 huyện;

- TT Đảng uỷ -TT HĐND xã;

- Các cơ quan, đơn vị;

- BCĐ phòng chống dịch Covid-19 xã;

- Lưu: VP, YT.

CHỦ TỊCH

Đỗ Thanh Tâm

		2022-01-04T14:46:24+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thanh Tâm<tamdt.cndaitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!